

Fra www.domstol.dk fremgår følgende artikel:

Fremtiden for rettens Thisted-kontor afklaret

13-01-2011 Domstolsreformen medførte en sammenlægning af retterne i Thisted, Holstebro, Ringkøbing, Lemvig, Struer og Nykøbing Mors. Der er nu truffet afgørelse om hvilke opgaver, der for fremtiden skal behandles på afdelingskontoret i Thisted

Fremtiden for rettens Thisted-kontor afklaret

Domstolsreformen medførte en sammenlægning af retterne i Thisted, Holstebro, Ringkøbing, Lemvig, Struer og Nykøbing Mors. Resultatet af sammenlægningen blev Retten i Holstebro med et tilhørende afdelingskontor i Thisted. Der er nu truffet afgørelse om hvilke opgaver, der for fremtiden skal behandles på afdelingskontoret i Thisted.

Retspræsidenten for Retten i Holstebro, Hardy Brunsgaard Pedersen, har, efter drøftelse med Domstolsstyrelsen, fastlagt hvilke af rettens sager, der fremover behandles på afdelingskontoret i Thisted.

”Som led i Domstolsreformen er der gennemført en retskredsreform, hvor der er defineret nye retskredse og sammenlagt retter over hele landet for at sikre en mere ensartet og effektiv sagsbehandling. Vi har i den nye retskreds været optaget af at etablere en velfungerende ret og en moderne arbejdsplads samtidig med at den enkelte borger oplever en ensartet behandling i hele retskredsen og mindst mulig ulempe ved de større afstande i den nye retskreds.

Det er de såkaldt borgernære sager, som vi ønsker fortsat at behandle så tæt på borgerne som muligt. For nogle advokater og virksomheder kan den fremtidige løsning give ekstra rejsetid ved nogle retssager. Den almindelige borger vil derimod opleve at kunne møde lokalt i langt de fleste af de sager, som en borger typisk bliver involveret i”, fortæller Retspræsident for retten i Holstebro Hardy Brunsgaard Pedersen.

De sager, som borgeren fremover vil kunne møde i ved afdelingskontoret i Thisted, er:

Almindelige fogedsager og tvangsauktioner.

Sager om dødsboer, gældsaneringssager og ægtefælleskifter.

Alle notarialforretninger.

Hovedforhandlinger i småsager samt møder og hovedforhandlinger i faderskabssager, værgemålssager, forældremyndighedssager og ægteskabssager. Hovedforhandling i andre civile sager kan også i nogle situationer behandles ved afdelingskontoret.

Bødesager og tilståelsessager, herunder sager om spirituskørsel og sager om frakendelse af førerretten. Hovedforhandling i andre straffesager kan også i nogle situationer behandles ved afdelingskontoret. Retsmøder, der kræver særlige sikkerhedsforanstaltninger, må dog afholdes på hovedtingstedet.

Udgangspunktet har været, at afdelingskontoret i Thisted primært behandler sager med værneting i Morsø og Thisted Kommuner.

For yderligere information kontakt retspræsident Hardy Brunsgaard Pedersen tlf direkte: 99685433,
mobil: 25107902